Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е № 215
от  30 декабря 2015г. 
р.п. Янгель

«О внесении  дополнений и изменений 
в Программу комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

Янгелевского муниципального образования
на период 2015- 2020 г.г.»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Федеральным законом от 30.12.2004г., Уставом Янгелевского муниципального образования, Дума Янгелевского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести дополнения и изменения в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Янгелевского муниципального образования на период 2015-2020г.г. приложение №1  

2. Настоящее Решение Думы подлежит официальному опубликованию в СМИ «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевского городского поселения: http://www.yangel .3dn.ru
3. Контроль за исполнением настоящего Решения Думы оставляю за собой. 

Глава Янгелевского

городского поселения                                                        С.А.Осипов
                                                                                                      Приложение №1 к Решению Думы Янгелевского ГП
От  « 30 » декабря 2015г. №215

Внести дополнения в основные мероприятия Программы  и раздел 2 « Характеристика существующего состояния коммунальной инфраструктуры» :
	Основные мероприятия Программы
	1. Теплоснабжение

1.9  Замена трубопроводов Д133мм,108мм, 76мм, 32мм, 25мм, 20мм теплосети п. Янгель

1.10 Замена запорной арматуры в тепловых камерах

1.11    Замена сетей ТВС от ТК-2 до ТК-7 
2.Водоснабжение

2.4  Замена насоса К 80-50-200 станция 2-го подъёма п. Янгель

2.1 Водоотведение

2.1.4    Ремонт кровли вспомогательного помещения станции биологической очистки п.Янгель

2.1.5      Замена насоса СД 50/56 на КОС

2.1.6  Замена песковых бункеров и запорной арматуры КОС
2.1.7 Ремонт напорного канализационного коллектора от КНС промзоны до КОС, протяженностью 600м. п.Янгель


Раздел 2:«Характеристика существующего состояния коммунальной инфраструктуры»

Теплоснабжение
 В 2015г.   установлена и введена в эксплуатацию блочно – модульная котельная  с номинальной теплопроизводительностью  9,28МВт с дымовой трубой и инженерными сетями. В котельной установлены 4 водогрейных котла 2,0Гкал/час в комплекте с топкой ТШПм-2,23КБ. Котельная работает на твердом виде топлива. Основное топливо – каменный и бурые  угли. Расчётная температура воды в контуре котлов в падающем трубопроводе – 105 С˚,   в обратном трубопроводе 75С˚. Расчётная температура воды в контуре теплосети, 70 С˚. Максимальное рабочее давление в контуре котлов, 0,6МПа, давление воды в подающем трубопроводе контура теплосети, 0,6МПа не более. Расход подпиточной воды котлов контура, 0,03м³/ч, не более, время растопки,  не более 0,5ч. 
Внести изменения в раздел 5: «Программа инвестиционных проектов, обеспечивающих достижение целевых показателей»

	№пп
	Наименование мероприятий
	Нормативно-правовой акт
	Источник
	Сроки реализации
	Сумма, тыс. руб.

	1. Теплоснабжение

	1
	Замена трубопроводов Д133мм, 108мм, 76мм, 32мм, 25мм, 20мм теплосети п. Янгель 
	
	Собственные средства
	2016
	79,986



	2
	Замена запорной арматуры в сетях ТВС
	
	Собственные средства
	2016
	118,878

	3
	Замена сетей ТВС от ТК-2 до ТК-7 
	
	Областные средства
	2016
	3584,755

	2.Водоснабжение

	4
	Замена насоса К 80-50-200 станция 2-го подъёма п.Янгель
	
	Собственные средства
	2016
	100,831

	2.1 Водоотведение

	5
	Ремонт кровли вспомогательного помещения станции биологической очистки п.Янгель
	
	
	2016
	501,705

	6
	Замена насоса СД 50/56 на КОС
	
	Собственные средства
	2016
	89,741

	7
	Замена песковых бункеров и запорной арматуры КОС
	
	
	2016
	1096,963

	8
	Ремонт напорного канализацион-ного коллектора от КНС промзоны до КОС, протяженностью 600м. п.Янгель
	
	
	2016
	1533,055


Финансирование мероприятий Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
Системы теплоснабжения
Таблица 11.2
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	Итого
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	
	7705,914
	200
	7105,914
	200
	200
	
	


	
	Объем финансирования тыс. руб.

	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО ЗАТРАТ
	
	7705,914
	
	
	
	

	в том числе за счет:
	

	средства предприятия
	
	293,695
	
	
	
	

	бюджетных средств
	
	444,313
	
	
	
	

	внебюджетных источников
	
	6967,906
	
	
	
	


